
UCHWAŁA NR V/53/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/561/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie dofinansowania 
zadania realizowanego przez Słupski Związek Powiatowo - Gminny na rzecz Gminy Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVII/561/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
dofinansowania zadania realizowanego przez Słupski Związek Powiatowo - Gminny na rzecz Gminy Dębnica 
Kaszubska § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, zostanie udzielone ze środków budżetu 2025 roku wg 
schematu finansowego – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – 2 520 102,47 zł; wkład własny – środki Gminy Dębnica Kaszubska – nie więcej niż 
229 572,59 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE36FBCB-E1DE-48E7-B122-15AE75216D9F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana. 

Gmina Dębnica Kaszubska jest członkiem Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego. Związek 
w 2023 roku złożył wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych zadania pod nazwą „Budowa lub modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
członków Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego”. Część wnioskowanego zadania dotyczy zakresu Gminy 
Dębnica Kaszubska. Zakres ten realizowany będzie przez Związek na rzecz Gminy Dębnica Kaszubska. 

Słupski Związek Powiatowo – Gminny otrzymał wstępną promesę finansową na realizację zadania i ogłosił 
postępowanie mające na celu wyłonienie wykonawcy inwestycji. 

W wyniku przeprowadzonej procedury i dokonanej oceny ofert, najkorzystniejsza oferta dotycząca zakresu 
Gminy Dębnica Kaszubska przewyższa kwotę, jaką Gmina miała zabezpieczoną na realizację zadania. 

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały. 

W celu podpisania umowy na realizację zadania należy podjąć uchwałę zwiększającą środki, jakie Gmina 
zamierza przeznaczyć na ten cel. 

Podjęcie uchwały umożliwi dalsze procedowanie inwestycyjne zmierzające do wyłonienia wykonawcy 
i podpisania umowy na realizację zadania. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych. 

Podjęcie uchwały umożliwi sięgnięcie po środki budżetu państwa w ramach Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadania polegającego na budowie kanalizacji tłocznej z Leśnej Polany 
do Dębnicy Kaszubskiej wraz z wymianą i modernizacją przepompowni, sieci wodociągowej rozdzielczej 
z miejscowości Dębnica Kaszubska do miejscowości Grabin z przyłączami, likwidacji ujęcia wody 
w miejscowości Grabin i budowie punktu podnoszenia ciśnienia. 

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury oraz poprawy warunków 
i jakości życia na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały. 

Inwestycja, której dotyczy uchwała, współfinansowana jest w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Wartość zadania wynikająca z najkorzystniejszej oferty to 2 749 675,06 zł. 

Źródła finansowania przedsięwzięcia: z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych – 2 520 102,47 zł, środki z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska – 229 572,59 zł. 

Środki finansowe zostaną przekazane Słupskiemu Związkowi Powiatowo - Gminnemu, który zrealizuje 
inwestycję w pełnym zakresie, zgodnie z zapisami porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE36FBCB-E1DE-48E7-B122-15AE75216D9F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/53/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-18T06:42:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




